
243447-2024 Page 1/6

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 243447-2024 - Gara

Italia – Apparecchiature aeroportuali – Appalto per la fornitura e installazione di apparecchiature 
PCA e GPU
OJ S 81/2024 24/04/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SEA  Società per azioni Esercizi Aeroportuali
Forma giuridica del committente: Ente dotato di diritti speciali o esclusivi
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività aeroportuali

2. Procedura

Procedura
Titolo: Appalto per la fornitura e installazione di apparecchiature PCA e GPU
Descrizione: L’Appalto ha per oggetto l’affidamento di un Contratto per la fornitura e 
installazione di n.18 PCA e n.32 GPU. L’Appalto è suddiviso in due lotti: Lotto n.1: fornitura e 
installazione di n.18 PCA presso gli Aeroporti di Milano Linate e Milano Malpensa. Lotto n.2: 
fornitura e installazione di n.32 GPU presso l’Aeroporto di Milano Malpensa
Identificativo della procedura: 38ec8061-b64d-4f5d-9204-46c24ec7e1f5
Tipo di procedura: Negoziata con previa indizione di gara / competitiva con negoziazione
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34960000 Apparecchiature aeroportuali

, Classificazione aggiuntiva (cpv): 32552420 Convertitori di frequenza 39717200 
Apparecchi per il condizionamento dell'aria

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Aeroporto Milano Linate Aeroporto Milano Malpensa 
Località: Lombardia
Codice postale: 20054
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: L'appalto è relativo agli Aeroporti di Milano Linate e Milano 
Malpensa

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 980 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/243447-2024


243447-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Appalto per la fornitura di apparecchiature PCA
Descrizione: Lotto n.1: fornitura e installazione di n.18 PCA presso gli Aeroporti di Milano 
Linate e Milano Malpensa
Identificativo interno: Rfi_70

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34960000 Apparecchiature aeroportuali
Classificazione aggiuntiva (cpv): 39717200 Apparecchi per il condizionamento dell'aria

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Aeroporto Milano Linate Aeroporto Milano Malpensa 
Località: Lombardia
Codice postale: 20054
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: La fornitura viene effettuata presso gli Aeroporti di Milano Linate e 
Milano Malpensa

Durata stimata
Data di inizio: 01/11/2024
Data di fine durata: 31/10/2027

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 980 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: Direttore Supply Chain, Angela Salvato Responsabile del 
Procedimento Fase Affidamento, Fulvio Zonta

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si veda la Relazione Descrittiva
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si veda la Relazione descrittiva



243447-2024 Page 3/6

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: http://seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori/portalegare

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.seamilano.eu/it/b2b/fornitori/fornitori
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si veda la Relazione descrittiva
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 14/05/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Trova applicazione la disciplina di cui all’art. 
119 D.Lgs. n. 36/2023. In particolare, in considerazione della specificità dell’appalto e stante la 
sua particolare rilevanza in relazione all’operatività aeroportuale, le prestazioni dovranno 
essere eseguite direttamente dall’Appaltatore in misura superiore al 50%. Con riferimento alla 
quota subappaltabile, non è consentito l’ulteriore subappalto (c.d. “subappalto a cascata”) in 
considerazione dell’elevata sensibilità e peculiarità dei siti in cui vengono installate le 
apparecchiature fornite e della conseguente esigenza di garantire standard elevati di controllo, 
attraverso figure altamente professionali. A tal riguardo, la Committente si riserva la facoltà di 
verificare, in capo al subappaltatore, il mantenimento dei medesimi standard qualitativi offerti 
in gara dall’Appaltatore
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: L'appalto è finanziato da SEA
Informazioni sui termini per il riesame: Si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs. 36/2023

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale  sede di Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SEA  Società per azioni Esercizi Aeroportuali
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: SEA  Società 
per azioni Esercizi Aeroportuali
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale  sede di Milano
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SEA  Società per azioni Esercizi 
Aeroportuali
Organizzazione che tratta le offerte: SEA  Società per azioni Esercizi Aeroportuali

Lotto: LOT-0002

http://seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori/portalegare
http://www.seamilano.eu/it/b2b/fornitori/fornitori


243447-2024 Page 4/6

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Appalto per la fornitura di apparecchiature GPU
Descrizione: Lotto n.2: fornitura e installazione di n.32 GPU presso l’Aeroporto di Milano 
Malpensa
Identificativo interno: RFI_71

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34960000 Apparecchiature aeroportuali
Classificazione aggiuntiva (cpv): 32552420 Convertitori di frequenza

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Aeroporto Milano Malpensa  
Località: Ferno (VA)
Codice postale: 21010
Suddivisione del paese (NUTS): Varese (ITC41)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/11/2024
Data di fine durata: 31/10/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Identificativo dei fondi UE: Progetto EMAGO
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: Direttore Supply Chain, Angela Salvato Responsabile del 
Procedimento Fase Affidamento, Fulvio Zonta

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si veda la Relazione descrittiva
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si veda la Relazione descrittiva
I criteri saranno utilizzati per selezionare i candidati da invitare alla seconda fase della 
procedura

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: http://seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori/portalegare

http://seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori/portalegare


243447-2024 Page 5/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.seamilano.eu/it/b2b/fornitori/fornitori
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si veda la Relazione descrittiva
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 14/05/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Trova applicazione la disciplina di cui all’art. 
119 D.Lgs. n. 36/2023. In particolare, in considerazione della specificità dell’appalto e stante la 
sua particolare rilevanza in relazione all’operatività aeroportuale, le prestazioni dovranno 
essere eseguite direttamente dall’Appaltatore in misura superiore al 50%. Con riferimento alla 
quota subappaltabile, non è consentito l’ulteriore subappalto (c.d. “subappalto a cascata”) in 
considerazione dell’elevata sensibilità e peculiarità dei siti in cui vengono installate le 
apparecchiature fornite e della conseguente esigenza di garantire standard elevati di controllo, 
attraverso figure altamente professionali. A tal riguardo, la Committente si riserva la facoltà di 
verificare, in capo al subappaltatore, il mantenimento dei medesimi standard qualitativi offerti 
in gara dall’Appaltatore
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: L'appalto è finanziato in parte da SEA e in parte da fondi UE
Informazioni sui termini per il riesame: Si applicano le disposizioni di cui al D.Lgs 36/2023

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale  sede di Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SEA  Società per azioni Esercizi Aeroportuali
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: SEA  Società 
per azioni Esercizi Aeroportuali
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale  sede di Milano
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SEA  Società per azioni Esercizi 
Aeroportuali
Organizzazione che tratta le offerte: SEA  Società per azioni Esercizi Aeroportuali

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: SEA  Società per azioni Esercizi Aeroportuali
Numero di registrazione: 00826040156
Servizio: Direzione Supply Chain

http://www.seamilano.eu/it/b2b/fornitori/fornitori


243447-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

Indirizzo postale: Aeroporto Milano Linate  
Località: Segrate (Milano)
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: garepubbliche@seamilano.eu
Telefono: 00390274852803
Indirizzo internet: www.seamilano.eu
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): www.seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale  sede di Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Servizio: Ufficio accettazione ricorsi
Indirizzo postale: Via Corridoni, 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmisegrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 003902760531
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 752d1336-f267-46a5-bf44-fa0dab2f44e6 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 22/04/2024 09:48:02 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 243447-2024
Numero dell'edizione della GU S: 81/2024
Data di pubblicazione: 24/04/2024

mailto:garepubbliche@seamilano.eu
http://www.seamilano.eu
http://www.seamilano.eu/business/it/b2b/fornitori
mailto:tarmisegrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-04-23T22:04:57+0000




